


Edição 1.135 | Ano 3
20 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO DO 3° TERMO ADITIVO DE PRAZO/ VALOR AO CONTRATO N°056/2021 . . . . . . . . .

Certificação Digital: KE6TM5IX-BLFNHEAT-XCEMCUBX-A5NT18PX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 18 DE MARÇO DE 2024. 
 

Dispõe “o re a Convo ação dos profissionais de 
educação do Município de Sátiro Dias para apresentação 
de documentação para fins de recepção de repasse 
oriundo do Precatório nº 00986769720224019198, 
expedido do Processo Judicial nº   
00042507720064013306/JFBA e decorrente das 
diferenças do Valor Mínimo Anual por Aluno (VMAA) do 
FUNDEF.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso das atribuições 
que lhe confere da Lei Orgânica e a Lei Municipal n.º 284, de 22 de janeiro de 2024. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º - Convocar aos Profissionais do Magistério da Rede Pública Municipal de Ensino, 

indicados no art. 2º da Lei nº 284/2024, para que apresentem os documentos indicados no 

Decreto nº 415/2024, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir do dia 18 de março 

de 2024, podendo ser prorrogado por igual período, no prédio da Biblioteca Municipal, 

localizada na Praça José Robério de Oliveira Batista, Sala de Informática, 1º andar, Centro. 

§ 1º - Os documentos que possuem efeitos de comprovação devem obedecer à disposição 

do Decreto nº 415/2024, indicados a seguir: 

I. Documentos que comprovam o vínculo financeiro:  

a) Contracheques; 

b) Folha de pagamento; 

c)  Extrato do Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS; 

d) Certidão do setor de Recursos Humanos, acompanhada de xerox de documentos 

comprobatórios; 

e) Extrato bancário. 

II. Documentos que comprovam o vínculo pedagógico: 

a) Portaria de nomeação; 

b) Declaração da Gestão Escolar vigente ou da Secretaria Municipal de Educação, 

acompanhada de xerox de documentos comprobatórios (por exemplo diário de classe, com 

assinatura do professor); 

c) Contrato de trabalho; 

d) Termo de Posse; 

Edição 1.135 | Ano 3
20 de março de 2024

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: KE6TM5IX-BLFNHEAT-XCEMCUBX-A5NT18PX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

e) Declaração firmada pelo possível beneficiário, informando o tempo de serviço 

discriminado mês a mês e carga horária, bem como setor/polo de lotação e cargo exercido, 

devidamente assinada por no mínimo dois profissionais do magistério que trabalhavam no 

mesmo local, exceto membros da Comissão Interna Permanente do Precatório do FUNDEF. 

§ 2º - Será necessário apresentar no mínimo um documento que comprove o vínculo 

financeiro e um documento que comprove o vínculo pedagógico dos documentos listados 

no parágrafo anterior; 

§ 3º - Só será aceito a entrega dos documentos de forma presencial, no prédio da Biblioteca 

Municipal, de segunda-feira à sexta-feira, das 08h às 12h, e das 14h às 17h, a partir do dia 

18 de março de 2024. 

§ 4º - Em casos em que o possível beneficiário estiver impossibilitado de comparecer 

presencialmente para a entrega dos documentos, será permitido a representação por meio 

de procuração com firma reconhecida em cartório. 

Art. 2º. Além dos documentos citados no artigo anterior, deverão ser entregues os seguintes 

documentos: 

I.  Cópia do Registro de Identidade – RG ou Carteira Nacional de Habilitação – CNH; 

II.  Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento; 

III.  Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS; 

IV.  Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

V.  Cópia do PIS/PASEP; 

VI.  Cópia do Título de Eleitor;  

VII. Cópia do Comprovante de Residência; 

VIII.  Cópia de Cartão Bancário do Banco do Brasil (não pode ser outra agência); 

IX. E-mail; 

X. Contato do celular pessoal; 

XI. Certidão de óbito, no caso dos beneficiários falecidos; 

Edição 1.135 | Ano 3
20 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: KE6TM5IX-BLFNHEAT-XCEMCUBX-A5NT18PX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

XII. Certificado de conclusão e/ou histórico escolar do curso de PROLEIGO, nos termos do 

Art. 2º, § 4º, da Lei 284/2024.  

Art. 3º. Será considerado inapto o interessado que apresentar a documentação de forma 

incompleta, rasurada ou em desacordo com o estabelecido neste Edital. 

Art. 4º. Fica estabelecido que a Comissão Interna Permanente do Precatório do Fundef do 

Município de Sátiro Dias será responsável pela análise da documentação e decisão sobre a 

habilitação dos Profissionais do Magistério, após atendimento e acompanhamento de todos 

os atos compreendidos neste Edital. 

Art. 5º. A relação dos habilitados e inabilitados será publicada no Diário Oficial do Município, 

após o prazo final para entrega e recebimento dos documentos. 

§1º. Os interessados que tiveram suas habilitações indeferidas, mediante ato fundamentado 

poderão interpor recurso administrativo no prazo compreendido de 03 (três) dias úteis 

contados da data da publicação da lista dos inabilitados. 

§2º. A decisão dos apelos será deliberada pela Comissão Interna Permanente do Precatório 

do Fundef do Município de Sátiro Dias, a quem deve ser dirigidos todos os recursos. 

§3°. Da referida decisão não caberá mais recurso na esfera administrativa.  

Art. 6º.  Os interessados deverão conhecer a Lei nº 284/2024 e o presente Edital, além de se 

certificarem de que preenchem os requisitos exigidos, e analisarem a viabilidade de 

participação no processo de habilitação. 

Parágrafo único. Quaisquer solicitações de informações adicionais ou pedidos de 

esclarecimentos que se façam necessários deverão ser feitos à Comissão Interna 

Permanente do Precatório do Fundef, mediante e-mail: cppfsatirodias@gmail.com. 

Art. 7º.  É obrigação única e exclusiva dos interessados, o acompanhamento de comunicados 

e boletins de esclarecimento emitidos pela Secretaria Municipal de Educação e pelo Setor 

de Recursos Humanos, os quais serão disponibilizados nos canais de comunicação oficiais da 

Prefeitura e demais publicações no Diário Oficial do Município de Sátiro Dias. 

Edição 1.135 | Ano 3
20 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: KE6TM5IX-BLFNHEAT-XCEMCUBX-A5NT18PX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

Parágrafo único. Não serão aceitas reclamações posteriores sob alegação de não 

recebimento de informações. 

Art. 8º.  Os servidores falecidos que se enquadram na percepção do abono indenizatório 

deverão ser representados por seus herdeiros nos termos das regras contidas no Código Civil 

concernente a sucessão hereditária, consoante determina o Art. 3º, da Lei 284/2024. 

Art. 9º. Este Edital entrará em vigor no dia subsequente à data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 18 de março de 2024. 

 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 

Prefeito Municipal  

 
 

 

 

 

Edição 1.135 | Ano 3
20 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: KE6TM5IX-BLFNHEAT-XCEMCUBX-A5NT18PX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



N° NOME MATRICULA CPF ADMISSÃO

1 ABIMAEL BORGES DOS SANTOS 542 000.809.045-99 01/03/2002

ADEMILSON DE SANTANA BATISTA 1134 027.269.585-83 20/03/2006

ADGINA BATISTA ALVES SOUZA 252 958.817.195-49 07/03/2001

ADRIANA AMELIA SANTOS BATISTA 3866 483.207.905-06 23/01/1998

ALEXANDRA DA CRUZ DE NANTES 253 783.532.545-49 07/03/2001

ALINE DOMINGAS SANTOS DE BRITO 1135 017.715.465-90 20/03/2006

ANA AURIZENE DOS REIS ROSA ARAUJO 257 685.079.415-91 07/03/2001

ANA CELIA SILVA MATOS DA FRANÇA 259 002.340.615-10 07/03/2001

ANA JOSEFA DO NASCIMENTO SANTANA 327 171.077.765-68 23/01/1998

ANA LUCIA DOS SANTOS VIEIRA 329 545.878.675-00 23/01/1998

ANA MARIA LIMA DOS REIS 597 011.903.545-60 18/03/2002

ANA PAULA DE SOUZA CARDOSO ARAUJO 552 960.563.395-72 18/03/2002

ANDREA AYLES DAMACENO ROCHA DE SOUZA 3875 992.482.635.34 18/03/2002

ANTONIA JERUZE TORRES DA CRUZ 1137 318.802.235-20 20/03/2006

ANTONIO EVANDRO DA CRUZ 334 315.708.955-20 08/03/1983

ANTONIO LUIZ NASCIMENTO BRAGA 501 926.994.135-34 07/03/2001

BARBARA  MARIA LOPES ALMEIDA DIAS 263 798.266.955-72 18/03/2002

CARLOS MAGNO DA CRUZ DE BRITO 499 002.739.665-70 07/03/2001

CATARINA CARVALHO PIMENTEL 3897 725.692.125-04 20/03/2006

CLAUDEMIR DOS SANTOS LIMA 268 822.280.275-53 18/03/2002

CLAUDENICE DE ANDRADE TEIXEIRA 269 612.334.045-04 18/03/2002

CREMILDA COSTA DE SOUZA 271 634.922.615-15 07/03/2001

EDICARLOS GOMES DOS SANTOS 273 947.939.565-72 06/03/2001

EDINETE DE ALMEIDA SANTOS 541 823.651.485-49 18/03/2002

ELIANA ROCHA SANTOS 1140 004.698.945-28 20/03/2006

ELIETE BATISTA DOS SANTOS 539 913.544.125-91 07/03/2001

ELIZABETE FERREIRA ANDRADE 3877 002.317.025-58 18/03/2002

ELZA CRISTINA MELO DA ROCHA 3878 614.150.225-34 23/01/1998

Relação de Beneficiários - Precatório Fundef (lista inicial)

1

Edição 1.135 | Ano 3
20 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: KE6TM5IX-BLFNHEAT-XCEMCUBX-A5NT18PX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



ERICA CONCEICÃO OLIVEIRA DA CRUZ DIAS 543 224.682.598-90 18/03/2002

EUDES ABRAÃO SOUZA DA COSTA 279 738.815.335-20 03/03/2001

FABIO IVAN PEREIRA ARAUJO 196 968.288.895-68 18/03/2002

FABRICIA DA SILVA REIS FIGUEIREDO 339 669.387.675-72 23/01/1998

FLAVIA DOS REIS SANTOS SILVA 3879 783.535.055-68 07/03/2001

GECKSIONE ARAUJO DA CRUZ 280 783.108.145-34 07/03/2001

GENILDO MENDES DE ARAUJO 3881 932.366.385-91 18/03/2002

GILDECI CORREA AMARAL 573 934.487.835-87 18/03/2002

GILVANETE DE SANTANA ALVES DOS REIS 341 634.912.495-20 23/01/1998

IVONE JOSELIANA DOS REIS SANTOS 3880 916.235.105-20 07/03/2001

IZABEL CRISTINA BATISTA DE SOUZA 3882 783.719.615-53 07/03/2001

JACIMEIRE DE SOUZA SANTOS 287 887.704.865-49 19/03/2002

JANETE MARIA DA CRUZ PEREIRA 288 471.713.675-68 18/03/2002

JANIO ESEQUIEL TORRES SANTOS 194 963.414.915-49 18/03/2002

JOÃO LYRA BATISTA 346 312.947.235-53 01/03/1988

JOILSON DE SOUZA DANTAS 1143 007.323.555-59 20/03/2006

JOSE LENALDO PEREIRA DA CRUZ 581 011.835.065-03 18/03/2002

JOSEFA REGINALVA DE ALMEIDA NASCIMENTO 293 004.529.575-16 18/03/2002

JOSELANDIO SILVA DIAS 3946 962.924.745-34 07/03/2001

JOSUEL DE CARVALHO REIS 548 015.175.945-61 18/03/2002

JUSCILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 298 501.990.005-91 26/04/1988

KLEBER OLIVEIRA DA CRUZ 299 783.532.975-15 18/03/2002

LILAN OLIVEIRA DA CRUZ ANDRADE 301 778.608.615-34 07/03/2001

LUCIANO JOSE BRITO DA SILVA 302 967.329.545-04 07/03/2001

LUCIVANIA DE CARVALHO DA COSTA 3884 963.509.975-49 18/03/2002

LUIS CLAUDIO ALVES SALDANHA 1144 924.608.875-15 20/03/2006

LUZINETE SANTANA DA ROCHA 357 634.920.595-20 23/01/1998

MAGNA PIRES SOUZA 1130 905.733.905-68 20/03/2006

MARCIA ALVES DE SOUZA 358 871.718.805-91 23/01/1998

MARCIA ALVES DE SOUZA 1131 871.718.805-91 20/03/2006

MARCIA REIS DE SOUZA 480 001.613.105-32 18/03/2002

MARIA ADRIANA DE ARAUJO DOS SANTOS 306 969.704.725-15 07/03/2001

MARIA ALDENIZE OLIVEIRA DE SANTANA 359 297.159.545-53 01/03/1986

MARIA ALZENIRA BATISTA LIMA 360 452.673.245-15 23/01/1998

MARIA ANCELMA VIEIRA DOS SANTOS ANJOS 362 446.566.025-15 23/01/1998

MARIA ANGELICA DE SANTANA ROCHA SANTOS 363 927.268.365-34 23/01/1998

MARIA APARECIDA DA SILVA COSTA 364 545.874.685-68 04/05/1986

2

Edição 1.135 | Ano 3
20 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: KE6TM5IX-BLFNHEAT-XCEMCUBX-A5NT18PX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



MARIA ARLETE DE ARAUJO DOS SANTOS REIS 366 612.329.395-87 23/01/1998

MARIA CELESTE DE SOUZA BATISTA 368 315.704.025-15 01/04/1984

MARIA CELESTE DE SOUZA BATISTA 1132 315.704.025-15 20/03/2006

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA CRUZ 369 483.189.655-15 23/01/1998

MARIA DA CONCEIÇÃO TORRES BATISTA 370 413.017.495-91 02/03/1986

MARIA DE FATIMA ALVES DE SOUZA 371 471.712.275-53 01/03/1987

MARIA DE FATIMA FERREIRA BATISTA 372 501.990.565-07 01/03/1988

MARIA EDIVANIA ALVES DA CRUZ 3862 885.994.775-87 07/03/2001

MARIA EDNETE FONSECA DA CRUZ DIAS 375 122.228.605-04 01/03/1977

MARIA ELIETE LIMA DE OLIVEIRA ALVES SIMOES 3942 995.061.495-34 07/03/2001

MARIA EVANEZ FERREIRA DE ARAUJO 376 446.570.305-82 01/03/1988

MARIA GORTE BATISTA 315 990.646.265-53 18/03/2002

MARIA IZABEL DE SANTANA ROCHA 5340 968.359.745-91 23/01/1998

MARIA JACIARA DOS SANTOS COSTA 594 019.722.995-85 18/03/2002

MARIA JOSE CARVALHO CRUZ VIEIRA 318 259.524.635-68 07/03/2001

MARIA JOSE CARVALHO CRUZ VIEIRA 1133 259.524.635-68 20/03/2006

MARIA JUCELIA DE SOUZA DA CRUZ COELHO 320 634.905.015-00 07/03/2001

MARIA JURACILDA BATISTA DE ARAUJO 381 634.913.705-15 23/01/1998

MARIA KEDIMA DOS SANTOS FELIX 507 992.913.555-34 18/03/2002

MARIA LENILDA ARAUJO DE MELO 383 927.025.115-20 23/01/1998

MARIA LUCIENE DOS SANTOS BATISTA 3886 011.589.815-89 18/03/2002

MARIA LUCINEI DA SILVA SOUZA SALES 384 472.819.795-68 02/04/1986

MARIA LUCINETE BATISTA ALVES MELO 322 634.906.255-87 07/03/2001

MARIA LUZIARIA CARDOSO DA SILVA ARAUJO 3887 945.944.495-49 07/03/2001

MARIA MARGARIDA DA COSTA DE SOUZA 386 384.233.795-20 01/03/1988

MARIA MARIZA DA SILVA OLIVEIRA 387 259.803.275-68 23/01/1998

MARIA ROSINEIRE FERREIRA DE SOUZA 443 315.788.455-72 07/03/2001

MARIA SÃO PEDRO CARDOSO DA SILVA 388 983.646.425-53 23/01/1998

MARIA SIALDA DA CONCEIÇÃO SANTOS CRUZ 389 963.573.395-04 23/01/1998

MARIA SILVANEI DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 391 634.918.935-34 23/01/1998

MARIA SIRLEIDE DE ARAUJO DA SILVA 392 985.869.715-53 18/03/2002

MARIA TEREZINHA ROCHA DE ARAUJO 393 893.919.775-53 23/01/1998

MARIA VALDINETE DA PIA DOS SANTOS 395 452.672.515-34 18/03/1986

MARIA VANILDES DE JESUS ARAUJO 556 612.309.605-20 18/03/2002

MARIA VILMA BATISTA DE ARAUJO 3888 947.625.705-91 23/01/1998

MARIA WALDIRENE ALVES DE SANTANA FRANÇA 398 612.330.725-87 23/01/1998

MARILENE ALVES DE SOUZA SANTANA 596 019.723.015-60 18/03/2002

3

Edição 1.135 | Ano 3
20 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: KE6TM5IX-BLFNHEAT-XCEMCUBX-A5NT18PX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



MARILENE DE SANTANA ROCHA 399 910.039.895-00 23/01/1998

MARILENE DIAS DE OLIVEIRA 400 315.790.275-04 30/08/1981

MAROSA HELENA BATISTA 3889 471.712.945-87 01/03/1987

MAURICEA DOS SANTOS QUIRINO ROCHA 1146 614.900.085-00 20/03/2006

MIRIAN ALVES DE SOUZA 424 004.401.735-90 18/03/2002

MIRIAN SILVA DO NASCIMENTO 425 827.710.905-97 18/03/2002

NELSONITA DE OLIVEIRA BATISTA 403 923.491.705-78 01/03/1987

NILDA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA 428 916.286.285-53 01/03/2002

NORMECIA DOS SANTOS  DA CRUZ 557 015.176.105-16 18/03/2002

NULCIARIA DE OLIVEIRA BATISTA 430 483.181.915-87 07/03/2001

PAULA EMANUELA ALCANTARA DE SOUZA 558 012.375.595-61 18/03/2002

PEDRO DE OLIVEIRA DE SANTANA 405 312.485.945-68 23/01/1998

PEROLA CRISTINA NASCIMENTO BRAGA 1147 008.561.205-70 20/03/2006

RITA DE CASSIA LOPES DE OLIVEIRA 3753 153.490.125-68 02/03/1983

RITA DE CASSIA TORRES DA CRUZ BRITO 434 331.628.405-20 07/03/2001

ROSANGELA CARVALHO TEIXEIRA 595 017.406.405-51 18/03/2002

ROSANGELA SOUZA DE BRITO 409 483.216.485-68 23/01/1998

SAIMARA DE ARAUJO DE MELO 436 634.904.475-49 07/03/2001

SANDRA ROSALVA NASCIMENTO BRAGA 500 963.956.565-20 18/03/2002

SELMA MARIA DA SILVA COSTA 452 230.557.825-34 01/03/1985

SHEILA REGINA DA CRUZ SANTOS 513 910.060.585-91 07/03/2001

SOLIETE ALVES DE SANTANA 559 004.414.395-86 18/03/2002

SORAYA DOS SANTOS CARVALHO 411 403.438.985-00 22/03/1988

SUZANETE BATISTA DE ARAUJO 3864 483.206.765-68 23/01/1998

TELQUIA FONSECA DA CRUZ BATISTA 547 413.012.935-04 18/03/2002

VAGNA COSTA DE OLIVEIRA 514 005.699.585-71 07/03/2001

VALDIRENE LIMA DE ARAUJO 441 321.192.245-87 18/03/2002

VERA CRUZ DA COSTA CARVALHO DA SILVA 442 634.905.365-68 07/03/2001

VERA LUCIA TORRES CRUZ FONSECA 415 421.769.485-72 02/03/1988

VERALUCIA DE OLIVEIRA  SILVA 517 146.120.895-53 18/03/2002

4

Edição 1.135 | Ano 3
20 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: KE6TM5IX-BLFNHEAT-XCEMCUBX-A5NT18PX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



  

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

Praça José Robério de Oliveira Batista, sn, - Centro, 

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO 3° TERMO ADITIVO DE PRAZO/ VALOR AO 
CONTRATO N°056/2021 

(RESUMO) 
 

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito Municipal de 

Sátiro Dias, Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna público, no 

Diário Oficial do Município, o resumo da celebração do 3° termo aditivo de prazo/ valor ao 

contrato n°056/2021, tendo como objeto acréscimo de valor ao contrato original. Aditivo ao 

Contratado: FISIOMED FISIOTERAPIA E ESPECIALIDADES EIRELI - ME. CNPJ: 
40.496.723/0001-48, endereço: RUA MALHADA DA PEDRA, 08, JUNCO, SÁTIRO DIAS, 
BAHIA, CEP: 48.485-000, neste ato representado pela Sra. KELIANE SANTOS SENA, 

brasileira, maior, empresária, portador da cédula de identidade RG nº 21.181.877-18 - SSP/BA, 

CPF nº. 087.810.085-70. 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir de 13/03/2024 à 13/03/2025. 

DO REAJUSTE FINANCEIRO  

ENTIDADE CONTABÍL Valor Licitado 
global (R$)  

Diferença em 
Percentual (%) 

Preço 
Reajustado(R$)  

Valor global 
total (R$) 

FUNDO MUNICIPAL 
DA SAÚDE 

R$ 121.00,00 20%  
 

R$ 24.202,40 R$145.202,40 

 

LEGALIDADE:  
 

Conforme o inciso II art. 57, da Lei 8.666/93. 

 

Conforme artigo 65, II, §1º da Lei Federal 8.666/93, passa a vigorar com a seguinte alteração. 
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim  
LEILA VIRGÍNIA DA SILVA DOS ANJOS, Fundo Municipal de Saúde. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 13 DE 
MARÇO DE 2024. 
 

 

 

 

Leila Virgínia da Silva dos Anjos 

Fundo Municipal de Saúde 

Edição 1.135 | Ano 3
20 de março de 2024

Página 11

ATODE PUBLICAÇÃODO 3° TERMOADITIVO DE PRAZO/ VALOR AOCONTRATON°056/2021

Certificação Digital: KE6TM5IX-BLFNHEAT-XCEMCUBX-A5NT18PX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias


	EDITAL
	EDITAL

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO 3° TERMO ADITIVO DE PRAZO/ VALOR AO CONTRATO N°056/2021


		2024-03-20T16:03:22-0300




